



Kunnan lausunto Keski-Suomen maakuntakaava 2040 viranomais ehdotuksesta

Lausuntopyyntö:

Keski-Suomen liitossa valmisteilla oleva Keski-Suomen maakuntakaava 2040 on edennyt ehdotusvaiheeseen. Maakuntakaava 2040 käsittelee seudullisesti merkittävää tuulivoiman tuotantoa, hyvinvoinnin aluerakennetta ja liikennettä. Maakuntakaava 2040 muuttaa ja täydentää voimassa olevaa maakuntakaavaa näiden teemojen osalta, muilta osin Keski-Suomen maakuntakaava jää voimaan sellaisenaan.

Käynnissä oleva maakuntakaavan päivitystyö koskee koko Keski-Suomen maakunnan aluetta. Keski-Suomen liitto pyytää maankäyttö- ja rakennusasetuksen (MRA) 13 §:n mukaisesti Joutsan kunnalta mahdollista lausuntoa ns. viranomais ehdotuksesta 12.5.2023 mennessä. Maakuntakaava 2040 viranomais ehdotus ja ehdotusvaiheen tausta-aineisto ovat nähtävillä liiton verkkosivuilla osoitteessa: <https://keskisuomi.fi/maakuntakaava2040> Lausunto pyydetään lähettämään kirjallisena viimeistään 12.5.2023 mennessä Keski-Suomen liiton kirjaamoon osoitteeseen: kirjaamo@keskisuomi.fi

Kunnan aiemmat lausunnot:

Joutsan kunta on 11.4.2022 lausunut Keski-Suomen maakuntakaava 2040 osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta seuraavaa:

Joutsan kunta ei hyväksy rullaavaa maakuntakaavaa, etenkin tuulivoimaan kohdistuvien tavoitteiden osalta. Hankealue sijoittuu maakuntakaavassa matkailun- ja virkistyksen vetovoima- alueelle. Joutsan kunta ei hyväksy alueen muuttamista tuulivoiman tarpeisiin, koska muutoksen vaikutuksia ei ole riittävällä tasolla selvitetty.

Rullaavuus. Joutsan kunta kokee, että rullaavaa maakuntakaava saattaa aiheuttaa elinkeinoelämälle epävarmuustekijöitä. Maakuntakaavan tulee luoda elinkeinoelämälle pohjan, joka on pysyvä ja ennustettavissa oleva.

Joutsan kunta ei hyväksy tuulivoiman rakentamista tällä hetkellä suunniteltuun paikkaan lähelle Joutsan ja Luhangan kuntarajan tuntumaan. Tuulivoiman rakentamisen vaikutusten arviointia etenkin Joutsan kunnan elinkeinoelämään ja matkailuun ei ole vielä tehty, joten Joutsan kunta ei voi hyväksyä tuulivoiman muutostarpeiden ja tavoitteiden hyväksymistä.

Lausunto Keski-Suomen maakuntakaava osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on viitannut silloiseen Salolan tuulivoimapuistoon.

Joutsan kunta on luonnosvaiheessa 11.4.2022 lausunut Keski-Suomen maakuntakaava 2040:sta seuraavaa:

Tuulivoima: Joutsan kunta suhtautuu positiivisesti Joutsan kunnan alueelle esitettyyn tuulivoima-alueeseen.

Kansainvälinen pyöräilyreitti: Joutsan kunta pitää hyvänä asiana sitä, että maakuntakaava huomioi EuroVelo 11-reitin mahdollisuudet.



Matkailun ja virkistysalueen vetovoima-alue: Leivonmäen kansallispuisto ja sen ympärille osoitettu matkailun ja virkistysalueen vetovoima-alue on Joutsalle merkittävässä asemassa. Joutsan kunta pitää hyvänä osoitettua merkintää. Joutsan kunnalla ei ole huomautettavaa laaditusta maakuntakaavan 2040 luonnoksesta.

Joutsan kunnan lausunto Keski-Suomen maakuntakaava 2040 viranomaisehdotuksesta 8.5.2023:

Seudullisesti merkittävää tuulivoimatuotanto

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 viranomaisehdotuksessa on esitetty tuulivoima-alue Höystönsuolle. Tv-alue vaikutusalueeltaan sijoittuu Maakuntakaavan viranomaisehdotuksen mukaan kolmelle eri Natura2000-alueelle ja on merkittävä lintujen muutonaikainen kerääntymis- ja levähdysalue. Alueen maisemavaikutukset ulottuvat kansallispuistoon. Lisäksi vaikutuksia voi ulottua Päijänteen, Suonteen ja Puulan järviolueille. Joutsan varalaskupaikkojen suojavyöhyke ulottuu tv-alueelle. Suunnittelumääräyksessä edellytetään yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa varmistamaan, ettei tuulivoimarakentamisesta aiheudu merkittävää maisemallista vaikutusta kansallispuistojen virkistys- ja matkailukäyttöön.

Tuulivoima Joutsan kunnassa

Joutsan kuntaan on jätetty vireille kaavoitusaloite tuulivoimayleiskaavan laatimiseksi Höystönsuolle. Asiassa ei ole vielä tehty poliittista päätöstä. Aloitteen jättämisen ja Keski-Suomen maakuntakaavan luonnosvaiheen jälkeen aloitteen jättäjä on esittänyt Joutsan kunnalle toiveen lausua maakuntakaavaehdotuksesta siten, että tuulivoima -aluetta siirrettäisiin enemmän itään päin ja tuulivoimahankealuetta voitaisiin pienentää luoteisnurkasta negatiivisten vaikutusten minimoimiseksi. Perusteluina kaavoitusaloitteen vireille jättäjä on esittänyt seuraavaa: Jatkojalostamalla hankkeen muotoa voitaisiin kasvattaa hankealueen myönteisiä vaikutuksia ja toisaalta pienentää negatiivisia vaikutuksia.

Joutsan kunnassa ei ole tehty poliittista päätöstä tuulivoima-alueiden vähimmäisetäisyydestä asutukseen tai taajamaan, kuten joissakin kunnissa on tehty. Tuulivoiman periaatteellisista vähimmäisetäisyyksistä tai yleisestä kunnan kannasta päättää Joutsan kunnanvaltuusto.

Joutsan kunta lausuu seuraavaa:

Keski-Suomen maakuntakaavaprosessin johtavina periaatteina ovat avoimuus ja vuorovaikutus. Keski-Suomen liitto käy jatkuvaa vuoropuhelua maakuntakaavoituksen sidosryhmien kanssa. Joutsan kunta pitää Keski-Suomen maakuntakaavaprosessin avoimuuden ja vuorovaikutuksen periaatteita tärkeänä ja hyvänä asiana kaavan mahdollistavan luonteen ja strategisuuden lisäksi.

Joutsan kunta lausuu, että tv-suunnittelumääräyksessä tulee huomioida merkittävien maisemallisten vaikutusten lisäksi myös kaikki muut selvityksessä esiin tuodut vaikutukset.

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 viranomaisehdotuksen matkailu, virkistysalueet ja niiden reitistöt ovat oleellisilta osiltaan huomioitu maakuntakaavaehdotuksessa, kuten myös asumisen ja vapaa-ajan asumisen vetovoima-alueista Rutalahti. Luonnosvaiheen lausunnon mukaisesti Joutsan kunta pitää merkittävänä Leivonmäen kansallispuiston ympärille osoitetun matkailun ja virkistysalueen vetovoima-alueita. Liikenteen muutostarpeen ja tavoitteiden suhteen Joutsan kunnalla ei ole lausuttavaa.